令和 2年 12 月 25 日

各 位

会 社 名：株式会社 東和銀行

代 表 者：代 表 取 締 役 頭 取 江 原  洋

（コード：8558 東証第一部）

問合せ先：代 表 取 締 役 副 頭 取 櫻 井  裕 之

「東和ＳＢＩお客様応援投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社東和銀行（代表取締役頭取 江原 洋）は、東和銀リース株式会社（代表取締

役社長 富澤 聖）とＳＢＩ地域活性化支援株式会社（代表取締役 川島 克哉）が共同

無限責任組合員として設立する東和ＳＢＩお客様応援投資事業有限責任組合（略称「東和

ＳＢＩお客様応援ファンド」以下「本ファンド」という）へ、ＳＢＩキャピタルマネジメ

ント株式会社（代表取締役社長 川島 克哉）と共に有限責任組合員として出資すること

として組合契約に調印しましたのでお知らせいたします。

当行は、コロナ禍にあるお客様の資金繰り支援に積極的に取り組むため、新たに当行営

業エリア内の事業者等に資本性資金等を提供する本ファンドへ出資することといたしま

した。

本ファンドは、ＳＢＩグループと共同で設立運営することで、出資等を通じた資金繰り

支援に加えて、当行のリソースを活用した本業支援、ＳＢＩグループのリソースを活用し

た最先端のテクノロジー・ノウハウの導入支援等を行うことにより、事業者等の企業価値

の向上を図り、ひいては地域経済の持続的発展に貢献することを目的としております。

〔ファンド概要〕

名称
東和ＳＢＩお客様応援投資事業有限責任組合

（略称：東和ＳＢＩお客様応援ファンド)

投資対象 当行営業エリア内における事業者等

組成総額 5 億円

無限責任組合員 東和銀リース㈱  ＳＢＩ地域活性化支援㈱

有限責任組合員 ㈱東和銀行    ＳＢＩキャピタルマネジメント㈱

契約日 令和 2年 12 月 25 日

効力発生日 令和 3年 1月 1日

運用期間 10 年（効力発生日から令和 12 年 12 月 31 日）

以 上